― 1 ―

2020年３月23日

各 位

 会 社 名 コマニー株式会社
 代表者名  代表取締役 社長執行役員 塚本 健太
 （コード番号   7945   東証・名証第二部）
 問合せ先責任者 取締役 常務執行役員 総務統括本部長

   元田 雅博
 （TEL  0761－21－1144）

組織改正および役員の異動ならびに人事異動に関するお知らせ

 当社は、2020年３月20日開催の取締役会において、下記のとおり組織改正および役員の異動ならび

に人事異動について決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．組織改正（2020年４月１日付）

（１）市場戦略統括室を新設する。

（２）事業統括本部を廃止し、その配下の特販営業本部、医療福祉環境事業部、市場開発部を経営

直轄部門とし、法人営業部、デベロッパー営業部を営業統括本部の配下とする。

（３）セリュール事業部を廃止し、その機能を新設するアメニティ＆サービス事業部に移管する。

（４）クリーンルーム事業部にＦ＆Ｍソリューション事業部を統合し、クリーンルーム営業部、ク

リーンルーム工務部、Ｆ＆Ｍソリューション営業部、Ｆ＆Ｍソリューション工務部を配下と

する。

（５）施工技術統括本部に施工アカデミーを新設する。
（６）経営管理統括本部に構造改革推進部を新設する。

２．役員の異動（2020年４月１日付）

執行役員の担当職務の変更

新 職 氏 名 現 職

常務執行役員
市場戦略統括室長

木村 繁美
常務執行役員
事業統括本部長
兼 市場開発本部長 兼 法人営業本部長

常務執行役員
経営企画本部長
兼 研究開発本部長

塚本 直之
常務執行役員
経営企画本部長

執行役員
施工技術本部長
兼 施工企画部責任者
兼 施工アカデミー責任者

松下 和明
執行役員
施工技術本部長
兼 施工企画部責任者

執行役員
クリーンルーム事業部副事業部長
兼 Ｆ＆Ｍソリューション営業部責任者

花木 茂晴
執行役員
Ｆ＆Ｍソリューション事業部長
兼 Ｆ＆Ｍソリューション推進部責任者

執行役員
西日本営業本部長 兼 関西営業本部長

村上 謹士郎
執行役員
西日本営業本部長

― 2 ―

３．人事異動（2020年４月１日付）

新 職 氏 名 現 職

アメニティ＆サービス事業部長 西村 功 セリュール事業部長

クリーンルーム事業部
クリーンルーム営業部責任者

川端 充実
クリーンルーム事業部
クリーンルーム営業課責任者

クリーンルーム事業部
クリーンルーム工務部責任者

岡田 直樹
クリーンルーム事業部
クリーンルーム工務課責任者

東日本施工技術部責任者 山田 周平
東日本施工技術部
東京施工管理課責任者

経営管理部責任者 新保 篤史
営業統括本部室
営業管理課責任者

構造改革推進部責任者 中井 和則 経営管理部責任者

以 上